$$xx = zyy - 1;$$

ex quo ut fiat $pp = zqq + 1$, sumi oportet

$$p = 2xx + 1 \text{ et } q = 2xy.$$

Pro facilitiori autem numerorum x et y inventione ex indicibus v, a, b, c formentur
fractiones

$$\begin{array}{ll} \text{indices} & v, a, b, c \\ \text{fractiones} & \frac{1}{0}, \frac{\mathfrak{A}}{a}, \frac{\mathfrak{B}}{b}, \frac{\mathfrak{C}}{c}, \frac{\mathfrak{D}}{d}, \end{array}$$

hincque erit

$$x = d\mathfrak{D} + c\mathfrak{C} \text{ et } y = d\mathfrak{D} + c\mathfrak{C}.$$

At hic casus locum habebit, quoties posito

$$z = vv + u$$

fuerit

Example of a special algorithm

E323 :Translated & Annotated by Ian Bruce. (Aug., 2020)

$$2v = m(a, b, c, c, b, a) + (b, c, c, b)(a, b, c, c, b)$$

et

$$u = m(a, b, c, c, b) + (b, c, c, b)(b, c, c, b).$$

VIII. CASUS QUO PRO NUMERO z INDICES SUNT
 $v, a, b, c, d, c, b, a, 2v$ etc.

36. Hic quaelibet periodus octo continet indices; ideoque si ponamus

$$x = (v, a, b, c, d, c, b, a) \text{ et } y = (a, b, c, d, c, b, a),$$

erit

$$xx = zyy + 1$$

et pro problemate PELLIANO capi oportet

$$p = x \text{ et } q = y,$$

ut fiat $pp = zqq + 1$. Transformationibus autem adhibitis numeros x et y per solos indices v, a, b, c, d definire licet. Formatis enim inde fractionibus

indices	$v,$	$a,$	$b,$	$c,$	d
fractiones	$\frac{1}{0},$	$\frac{\mathfrak{A}}{a},$	$\frac{\mathfrak{B}}{b},$	$\frac{\mathfrak{C}}{c},$	$\frac{\mathfrak{D}}{d},$

fiet

$$x = \mathfrak{d}\mathfrak{E} + \mathfrak{c}\mathfrak{D} \text{ et } y = \mathfrak{d}\mathfrak{e} + \mathfrak{c}\mathfrak{d}.$$

Hic vero casus locum habet, quoties positio

$$z = vv + u$$

fuerit

$$2v = m(a, b, c, d, c, b, a) - (b, c, d, c, b)(a, b, c, d, c, b)$$

et

$$u = m(a, b, c, d, c, b) - (b, c, d, c, b)(b, c, d, c, b).$$

EXPOSITIO CALCULI PRO QUOLIBET NUMERO z UT FIAT

$$pp = zqq + 1$$

Example of a special algorithm

E323 :Translated & Annotated by Ian Bruce. (Aug., 2020)

37. Primum igitur methodo supra exposita pro numero z ex eius radice quadrata indices investigari oportet; quam operationem autem ulterius continuari non est opus, quam donec indices ordine retrograda prodire incipient, quo pacto semissi laboris supra explicati supersedere poterimus. Cum autem in prima periodo vel unus index medius occurrat vel bini, hi casus probe sunt distinguendi, cum, si unicus medius affuerit, inventio numerorum p et q modo in casibus II, IV, VI et VIII tradito institui debeat, sin autem bini fuerint medii, eo modo, qui in casibus I, III, V et VII est descriptus. Scilicet si prius eveniat, numeri p et q numeris x et y aequales sumuntur, sin autem posterius, ut vidimus, statui oportet $p = 2xx + 1$ et $q = 2xy$, ita ut his casibus numeri p et q *caeteris* paribus multo grandiores reperiantur.